

Reconstructia gradinitei de copii

Nr.1 or.Taraclia (OB.nr. 8312/21)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8

Echipament electric de forta si iluminat. Gradinita de copii. (marca ЭЛ)(recalculare)

Valoarea de deviz 411 094,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint	m3	16,8000	39,900 39,900	670,320 670,320
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	16,8000	29,100 29,100	488,880 488,880
3	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt	m3	1,3000	13,500 13,500	17,550 17,550
4	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm	m2	13,0000	70,098 19,500	911,268 253,500
5	DI82D	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate mascate, executate la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	13,0000	237,615 14,700	3 088,997 191,100
6	DI82B	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	13,0000	171,438 10,200	2 228,694 132,600

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala				
7	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	40,0000	22,500 22,500	900,000 900,000
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	40,0000	5,376 4,500	215,021 180,000
9	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 50x30 mm (K=0.6)	m	1 200,0000	1,800 1,800	2 160,000 2 160,000
10	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pardosea din beton armat de 50x30 mm (k=0.6)	m	500,0000	3,600 3,600	1 800,000 1 800,000
11	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp(k=0.6)	m	1 700,0000	7,361 5,400	12 512,916 9 180,000
		<i>Total</i>	Lei			24 993,646
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 833,748
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			816,624
		<i>Colectarea materialelor</i>	2 %			163,325
		<i>Cheltuieli directe</i>				29 807,343
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 322,064
		<i>Total</i>				34 129,407
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 047,765
		<i>Total</i>				36 177,172
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				36 177,172 15 973,950
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
12	08-03-591-9	Demontarea prizei de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1500	571,500 571,500	85,725 85,725
13	08-03-591-2	Demontarea Intreruptorului cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1500	483,000 483,000	72,450 72,450

1	2	3	4	5	6	7
14	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	70,0000	9,000 9,000	630,000 630,000
15	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	4,0000	25,200 25,200	100,800 100,800
16	08-03-572-5	Dulap de evidenta, montar pe perete, BZUM	buc	1,0000	246,791 104,700	246,791 104,700
17	08-03-600-2	-Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	26,100 26,100	26,100 26,100
18	08-03-526-2	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	116,008 69,600	116,008 69,600
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	8,0000	146,987 71,100	1 175,895 568,800
20	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinate comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	11,0000	111,439 82,200	1 225,833 904,200
21	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	2,0000	174,404 118,800	348,807 237,600
22	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	2,0000	34,467 33,900	68,934 67,800
23	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, 20A	buc	3,0000	91,198 84,300	273,593 252,900
24	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, 40A	buc	3,0000	91,198 84,300	273,593 252,900
25	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, 63A	buc	1,0000	91,198 84,300	91,198 84,300
26	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, 100A	buc	1,0000	91,198 84,300	91,198 84,300
27	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc	58,0000	53,741 46,800	3 116,999 2 714,400
28	08-03-526-2	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,0000	116,008 69,600	348,024 208,800
29	08-03-532-	Post de comanda cu butoane,	buc	3,0000	74,969	224,906

1	2	3	4	5	6	7
	4	destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3			54,000	162,000
30	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	1,9000	3 858,200 3 480,000	7 330,580 6 612,000
31	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pesuspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,3400	4 820,159 4 440,000	1 638,854 1 509,600
32	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,3000	3 831,130 2 649,000	1 149,339 794,700
33	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0600	5 594,300 2 946,000	335,658 176,760
34	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,2500	2 882,844 2 283,000	720,711 570,750
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,3000	1 183,007 1 143,000	354,902 342,900
36	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,3000	971,277 966,000	291,383 289,800
37	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,4000	987,957 984,000	395,183 393,600
38	08-03-591-3	Interruptor semietansat si etansat	100 buc	0,1500	2 796,127 2 280,000	419,419 342,000
39	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	10,6600	689,204 573,000	7 346,915 6 108,180
40	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,6000	784,603 642,000	470,762 385,200
41	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,5000	1 856,156 924,000	928,078 462,000
42	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,3500	3 050,940 1 041,000	1 067,829 364,350
43	08-01-087-	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0500	15 822,240	791,112

1	2	3	4	5	6	7
	3				1 866,000	93,300
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	4,7000	174,198 168,300	818,729 791,010
45	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,4400	208,252 202,220	91,631 88,977
46	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,5300	250,064 235,800	132,534 124,974
47	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,0500	350,380 336,000	17,519 16,800
48	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	16,0600	75,181 68,700	1 207,404 1 103,322
49	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	2,2200	182,393 168,300	404,912 373,626
50	08-02-396-5	Canal de cablu pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,6000	1 150,010 1 128,000	690,006 676,800
51	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV in canale de cabluri, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,7600	569,995 528,000	433,196 401,280
52	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	18,8400	2 209,094 1 548,000	41 619,337 29 164,320
53	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, 1=3m	10 buc	0,3000	1 272,693 248,700	381,808 74,610
54	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	100 m	0,3100	3 772,197	1 169,381

1	2	3	4	5	6	7
	1	priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm			570,000	176,700
55	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,2000	2 702,735 639,000	540,547 127,800
56	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,5000	2 025,570 639,000	1 012,785 319,500
57	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,5000	1 285,778 603,000	642,889 301,500
58	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	3,0000	53,176 42,900	159,528 128,700
59	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILIR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	15,0000	72,067 71,700	1 080,999 1 075,500
60	33410012-01	Corp de iluminat LPO 03-2*36-002 UHL4	buc	190,0000	200,000 0,000	38 000,000 0,000
61	33410037-5	Corp de iluminat LPP 01-2*36	buc	30,0000	281,670 0,000	8 450,100 0,000
62	33410037-6	Corp de iluminat LPP 01-2*18	buc	4,0000	250,000 0,000	1 000,000 0,000
63	334000128-02	Lampi luminescente ЛБ-36Э	buc	440,0000	17,330 0,000	7 625,200 0,000
64	334000128-01	Lampi luminescente ЛБ-18Э	buc	8,0000	17,080 0,000	136,640 0,000
65	33400030	Demaror 80C-220	buc	448,0000	6,250 0,000	2 800,000 0,000
66	33410020-6	Corp de iluminat HIII- 1301 60W IP54	buc	30,0000	76,670 0,000	2 300,100 0,000
67	3340025-03	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1003	buc	6,0000	192,580 0,000	1 155,480 0,000
68	33400150	Bec incandescent B220-235-60	buc	30,0000	3,420 0,000	102,600 0,000
69	3360019-	Priza de fisa 2 locuri instalatie	buc	25,0000	28,580	714,500

1	2	3	4	5	6	7
	135	deschisa PC620-3-ΦCp, IP54			0,000	0,000
70	3360051-1	Priza de fisa la instalatie inchisa PC10-3-ГБ	buc	30,0000	18,670	560,100
					0,000	0,000
71	3360010-05	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ГБ	buc	30,0000	13,170	395,100
					0,000	0,000
72	3360010-06	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa BC10-2-0-ГБ	buc	40,0000	15,080	603,200
					0,000	0,000
73	3360009-133-1	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-ΦCP	buc	15,0000	36,580	548,700
					0,000	0,000
74	33600033-015	Cutie KM40002	buc	100,0000	3,750	375,000
					0,000	0,000
75	336033-11	Cutie KM41001 92x92x45mm	buc	200,0000	7,670	1 534,000
					0,000	0,000
76	336033-08	Cutie KM41006 dim; 172x96x45	buc	100,0000	33,560	3 356,000
					0,000	0,000
77	3331017-4	Conductor ПБ1 1,5mm2	m	1 300,0000	2,170	2 821,000
					0,000	0,000
78	3331017-5	Conductor ПБ1 2,5mm2	m	600,0000	3,330	1 998,000
					0,000	0,000
79	3331017-6	Conductor ПБ1 4,0mm2	m	100,0000	5,580	558,000
					0,000	0,000
80	3331017-7	Conductor ПБ1 6,0mm2	m	120,0000	8,750	1 050,000
					0,000	0,000
81	3331017-8	Conductor ПБ1 10,0mm2	m	230,0000	15,830	3 640,900
					0,000	0,000
82	3331017-9	Conductor ПБ1 16,0mm2	m	35,0000	28,330	991,550
					0,000	0,000
83	3331017-10	Conductor ПБ1 25mm2	m	15,0000	45,000	675,000
					0,000	0,000
84	3332024-1	Cablu BBΓHΓ 3x1.5mm2	m	1 000,0000	7,750	7 750,000
					0,000	0,000
85	3332024-2	Cablu BBΓHΓ 3x2.5mm2	m	600,0000	12,080	7 248,000
					0,000	0,000
86	3332024-01	Cablu BBΓHΓ 2x1.5mm2	m	160,0000	5,670	907,200
					0,000	0,000
87	3332024-06	Cablu BBΓHΓ 2x2.5mm2	m	200,0000	8,080	1 616,000
					0,000	0,000
88	441000-1560	Teava ΠΒΧ d=20mm	m	1 066,0000	6,170	6 577,220
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
89	441000-1563	Teava PIBX d=32mm	m	60,0000	10,920 0,000	655,200 0,000
90	44400011	Teava din otel d=20mm	m	50,0000	16,830 0,000	841,500 0,000
91	333710001-1-05	Canal pentru cabluri 20x10, CKK-020-010-1-K01 marca "Элекор"	m	60,0000	6,830 0,000	409,800 0,000
92	44400071-04	Furtun metalic izolat P3-II-X D=20mm	m	30,0000	12,160 0,000	364,800 0,000
93	44400071-09	Furtun metalic izolat P3-II-X D=40mm	m	5,0000	32,500 0,000	162,500 0,000
94	3370007	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0.25	buc	3,0000	591,330 0,000	1 773,990 0,000
		<i>Total</i>	Lei			191 858,164
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			14 404,304
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			11 881,486
		<i>Colectarea materialelor</i>	2 %			2 376,297
		<i>Cheltuieli directe</i>				220 520,251
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			45 613,630
		<i>Total</i>				266 133,881
		<i>Beneficiu</i>	6 %			15 968,033
		<i>Total</i>				282 101,914
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				282 101,914 60 017,934
		3. Capitolul 3. Utilaj				
95	555051-2	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-100-01 (IIIY)	set	1,0000	1 908,330 0,000	1 908,330 0,000
96	5550151-08	Contor electric trifazat ZMD 310 CT3x220/380V, 5A-100A	buc	1,0000	9 100,000 0,000	9 100,000 0,000
97	5550252-9	Intrerupator automat 3p, 80A, BA47-100/3/80C	buc	1,0000	204,970 0,000	204,970 0,000
98	555206-2	Tablou de distributie din plastic, suspendat pentru 9 module ИҚН-ІМ-9 IP40 dim:216x158x100	buc	1,0000	52,280 0,000	52,280 0,000
99	55500087-	Dulap de distributie ИҚН-123-074	buc	3,0000	668,170	2 004,510

1	2	3	4	5	6	7
	29	Y2 IP54, 240x330x120			0,000	0,000
100	55500087-30	Dulap de distributie ШПН-24з-074 Y2 IP54, 410x330x120	buc	2,0000	738,420 0,000	1 476,840 0,000
101	55500087-31	Dulap de distributie ШПН-36з-074 Y2 IP54, 540x330x120	buc	2,0000	1 265,670 0,000	2 531,340 0,000
102	55600079	Demaror magnetic ПМА-0247Y2	buc	11,0000	192,370 0,000	2 116,070 0,000
103	33700306-10	Contactator КМИ-11260, 12A, 220B IP54	buc	1,0000	341,420 0,000	341,420 0,000
104	337000402	Releu termic РТИ-1316, 12A	buc	1,0000	106,080 0,000	106,080 0,000
105	33700307	Contactator КМИ-11860, 18A, 230B IP54	buc	1,0000	369,620 0,000	369,620 0,000
106	337000409-12	Releu termic РТИ-1321, 18A	buc	1,0000	106,080 0,000	106,080 0,000
107	555-100011-1	Intreruptor ВН32/3/20, 20A	buc	3,0000	57,870 0,000	173,610 0,000
108	555-100011-4	Intreruptor ВН32/3/40, 40A	buc	3,0000	57,870 0,000	173,610 0,000
109	555-100011-5	Intreruptor ВН32/3/63, 63A	buc	1,0000	62,400 0,000	62,400 0,000
110	555100011-6	Intreruptor ВН32/3/100, 100A	buc	1,0000	73,920 0,000	73,920 0,000
111	5550236-4	Intrerupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-29/1/3B	buc	17,0000	26,080 0,000	443,360 0,000
112	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	6,0000	20,010 0,000	120,060 0,000
113	5550236-11	Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	12,0000	20,010 0,000	240,120 0,000
114	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A, BA47-29/1/20B	buc	2,0000	23,450 0,000	46,900 0,000
115	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	2,0000	20,010 0,000	40,020 0,000
116	5550243-4	Intrerupator automat cu 3 pol, 4A, BA47-29/3/4B	buc	1,0000	70,420 0,000	70,420 0,000
117	5550243-8	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29/3/10B	buc	1,0000	70,420 0,000	70,420 0,000
118	5550243-	Intrerupator automat cu 3 pol,	buc	1,0000	56,330	56,330

1	2	3	4	5	6	7
	10	16A, BA47-29/3/16B			0,000	0,000
119	5550243-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20B	buc	4,0000	61,030 0,000	244,120 0,000
120	5550243-13	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29/3/32B	buc	1,0000	63,700 0,000	63,700 0,000
121	5550243-14	Intrerupator automat cu 3 pol, 40A, BA47-29/3/40B	buc	1,0000	70,420 0,000	70,420 0,000
122	5550243-16	Intrerupator automat cu 3 pol, 63A, BA47-29/3/63B	buc	1,0000	87,580 0,000	87,580 0,000
123	5550244-10	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
124	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
125	5550237-12	Intrerupator automat cu 1 p, 13A, BA47-29/1/13C	buc	2,0000	23,000 0,000	46,000 0,000
126	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc	3,0000	138,680 0,000	416,040 0,000
127	5550295-6	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	3,0000	138,680 0,000	416,040 0,000
128	5550295-9	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/25/10, 25A, 10mA	buc	2,0000	236,250 0,000	472,500 0,000
129	33410001-5	Punct de comanda cu butoane PIKE-222-2	buc	2,0000	74,320 0,000	148,640 0,000
130	33410001-16	Punct de comanda cu butoane PIKE-222-1	buc	1,0000	40,830 0,000	40,830 0,000
		<i>Total</i>	Lei			24 011,580
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,2 %			288,139
		<i>Total</i>				24 299,719
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				24 299,719

		Total	Lei	342 578,76
		H/D/C	20 %	68 515,75
		411 094,51		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				75 991,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia gradinitei de copii
Nr.1 or.Taraclia (OB.nr.
8312/21)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8
Echipament electric de forta si iluminat. Gradinita de copii. (marca
ЭЛ)(recalculare)

Valoarea de deviz 411 094,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 976,2378	30,00	59 287,134
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,8000	30,00	204,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	306,0000	30,00	9 180,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	8,4500	30,00	253,500
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,7900	30,00	323,700
6.	7137010011500	Electrician	h-om	2,0160	30,00	60,480
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,5850	30,00	17,550
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	156,3600	30,00	4 690,800
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,6240	30,00	1 098,720
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,2000	30,00	876,000
		Total manopera				75 991,88

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0089	1 583,33	14,091
2.	1011606	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 6 mm	t	0,0115	11 250,00	129,375

3.	1011612	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0460	10 333,33	475,333
4.	1011620	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1" rotund, diametru 20 mm	t	0,1004	12 500,00	1 255,000
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0036	1 583,33	5,700
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0029	23 000,00	66,700
7.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	42,3712	40,42	1 712,643
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,1559	14,17	158,081
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	50,5090	29,40	1 484,965
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	333,4004	0,82	273,388
11.	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,0260	12 416,67	322,833
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2600	65,00	16,900
13.	1019852	Vopsea	kg	14,7576	25,00	368,940
14.	1111000100012	Mixtura asfaltica cu agregate mascate preparata la cald	t	1,8330	1 501,08	2 751,480
15.	1111000100013	Mixtura asfaltica cu agregate marunte preparata la cald	t	1,2220	1 595,48	1 949,677
16.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,3720	16,50	39,138
17.	1411122201634	Piatra sparta pentru pt.drumuri 5-10 mm	m3	0,0650	296,83	19,294
18.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1170	305,50	35,744
19.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,3065	318,50	416,120
20.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0780	250,00	19,500
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5500	183,33	100,831
22.	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,1300	66,50	8,645
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	0,0500	11 916,67	595,834
24.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	20,5400	5,42	111,326
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 742,8000	1,58	2 753,624
26.	3331017-10	Conductor ПБ1 25mm2	m	15,0000	45,00	675,000
27.	3331017-4	Conductor ПБ1 1,5mm2	m	1 300,0000	2,17	2 821,000
28.	3331017-5	Conductor ПБ1 2,5mm2	m	600,0000	3,33	1 998,000
29.	3331017-6	Conductor ПБ1 4,0mm2	m	100,0000	5,58	558,000
30.	3331017-7	Conductor ПБ1 6,0mm2	m	120,0000	8,75	1 050,000
31.	3331017-8	Conductor ПБ1 10,0mm2	m	230,0000	15,83	3 640,900
32.	3331017-9	Conductor ПБ1 16,0mm2	m	35,0000	28,33	991,550
33.	3332024-01	Cablu ВВГнг 2x1.5mm2	m	160,0000	5,67	907,200
34.	3332024-06	Cablu ВВГнг 2x2.5mm2	m	200,0000	8,08	1 616,000
35.	3332024-1	Cablu ВВГнг 3x1.5mm2	m	1 000,0000	7,75	7 750,000
36.	3332024-2	Cablu ВВГнг 3x2.5mm2	m	600,0000	12,08	7 248,000
37.	3337100011-05	Canal pentru cabluri 20x10, СКК-020-010-1-K01 marca "Элекор"	m	60,0000	6,83	409,800
38.	334000128-01	Lampi luminescente ЛБ-18Э	buc	8,0000	17,08	136,640
39.	334000128-02	Lampi luminescente ЛБ-36Э	buc	440,0000	17,33	7 625,200
40.	33400030	Demaror 80C-220	buc	448,0000	6,25	2 800,000
41.	33400150	Bec incandescent B220-235-60	buc	30,0000	3,42	102,600
42.	3340025-03	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1003	buc	6,0000	192,58	1 155,480
43.	33410001-16	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-1	buc	1,0000	40,83	40,830
44.	33410001-5	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	2,0000	74,32	148,640
45.	33410012-01	Corp de iluminat LPO 03-2*36-002 UHL4	buc	190,0000	200,00	38 000,000
46.	33410020-6	Corp de iluminat НПП- 1301 60W IP54	buc	30,0000	76,67	2 300,100
47.	33410037-5	Corp de iluminat LPP 01-2*36	buc	30,0000	281,67	8 450,100
48.	33410037-6	Corp de iluminat LPP 01-2*18	buc	4,0000	250,00	1 000,000

49.	33600033-015	Cutie KM40002	buc	100,0000	3,75	375,000
50.	33600009-133-1	Intreupator cu 1 clapa la instalatie deschisa BC20-1-0-ФСР	buc	15,0000	36,58	548,700
51.	3360010-05	Intreupator cu 1 clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ГБ	buc	30,0000	13,17	395,100
52.	3360010-06	Intreupator cu 2 clape la instalatie inchisa BC10-2-0-ГБ	buc	40,0000	15,08	603,200
53.	3360019-135	Priza de fisa 2 locuri la instalatie deschisa seria PC620-3-ФСр, IP54	buc	25,0000	28,58	714,500
54.	3360051-1	Priza de fisa la instalatie inchisa PC10-3-ГБ	buc	30,0000	18,67	560,100
55.	336033-08	Cutie KM41006 dim; 172x96x45 mm	buc	100,0000	33,56	3 356,000
56.	336033-11	Cutie KM41001 92x92x45mm	buc	200,0000	7,67	1 534,000
57.	337000402	Releu termic РТИ-1316, 12А	buc	1,0000	106,08	106,080
58.	337000409-12	Releu termic РТИ-1321, 18А	buc	1,0000	106,08	106,080
59.	3370007	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0,25-220/12	buc	3,0000	591,33	1 773,990
60.	33700306-10	Contacteur КМИ-11260, 12А, 220В IP54	buc	1,0000	341,42	341,420
61.	33700307-14	Contacteur КМИ-11860, 18А, 230В IP54	buc	1,0000	369,62	369,620
62.	441000-1560	Teava ПВХ d=20mm	m	1 066,0000	6,17	6 577,220
63.	441000-1563	Teava ПВХ d=32mm	m	60,0000	10,92	655,200
64.	44400011	Teava din otel d=20mm	m	50,0000	16,83	841,500
65.	44400071-04	Furtun metalic izolat P3-Ц-X D=20mm	m	30,0000	12,16	364,800
66.	44400071-09	Furtun metalic izolat P3-ЦХ D=40mm	m	5,0000	32,50	162,500
67.	5009031	Scoabe	10 buc	320,6600	1,25	400,826
68.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,6000	3,00	109,800
69.	5009129	Priza de tavan	100 buc	4,8787	150,00	731,805
70.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	6,3706	24,00	152,894
71.	5009500	Fise de marcare	100 buc	8,7654	32,40	284,000
72.	5009719	Fisii si catarama pentru fixare conductorilor	100 buc	15,6372	18,00	281,470
73.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2888	45,50	13,140
74.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	38,38	5,756
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,5665	33,33	218,863
76.	555-100011-1	Intreupator cu pirghie ВН32/3/20, 20А	buc	3,0000	57,87	173,610
77.	555-100011-4	Intreupator cu prighie ВН32/3/40, 40А	buc	3,0000	57,87	173,610
78.	555-100011-5	Intreupator cu pirghie ВН32/3/63, 63А	buc	1,0000	62,40	62,400
79.	555-100011-6	Intreupator cu pirghie ВН32/3/100, 100А	buc	1,0000	73,92	73,920
80.	55500087-29	Dulap de distributie ЦРН-12з-074 У2 IP54, 240x330x120	set	3,0000	668,17	2 004,510
81.	55500087-30	Dulap de distributie ЦРН-24з-074 У2 IP54, 410x330x120	set	2,0000	738,42	1 476,840
82.	55500087-31	Dulap de distributie ЦРН-36з-074 У2 IP54, 540x330x120	set	2,0000	1 265,67	2 531,340
83.	5550151-08	Contor electric trifazat ZMD 310 CT3x220/380V, 5A-100A	buc	1,0000	9 100,00	9 100,000
84.	5550236-11	Intreupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	12,0000	20,01	240,120
85.	5550236-12	Intreupator automat cu 1 pol, 20A, BA47-29/1/20B	buc	2,0000	23,45	46,900
86.	5550236-4	Intreupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-29/1/3B	buc	17,0000	26,08	443,360
87.	5550236-9	Intreupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-	buc	6,0000	20,01	120,060

		29/1/10B				
88.	5550237-12	Intrerupator automat 1p, 13A, BA47-29/1/13C	buc	2,0000	23,00	46,000
89.	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	2,0000	20,01	40,020
90.	5550243-10	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B	buc	1,0000	56,33	56,330
91.	5550243-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20B	buc	4,0000	61,03	244,120
92.	5550243-13	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29/3/32B	buc	1,0000	63,70	63,700
93.	5550243-14	Intrerupator automat cu 3 pol, 40A, BA47-29/3/40B	buc	1,0000	70,42	70,420
94.	5550243-16	Intrerupator automat cu 3 pol, 63A, BA47-29/3/63B	buc	1,0000	87,58	87,580
95.	5550243-4	Intrerupator automat cu 3 pol, 4A, BA47-29/3/4B	buc	1,0000	70,42	70,420
96.	5550243-8	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29/3/10B	buc	1,0000	70,42	70,420
97.	5550244-10	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc	1,0000	58,50	58,500
98.	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,0000	58,50	58,500
99.	5550252-9	Intrerupator automat 3p, 80A, BA47-100/3/80C	buc	1,0000	204,97	204,970
100.	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc	3,0000	138,68	416,040
101.	5550295-6	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	3,0000	138,68	416,040
102.	5550295-9	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/25/10, 25A, 10mA	buc	2,0000	236,25	472,500
103.	555051-2	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-100-01	set	1,0000	1 908,33	1 908,330
104.	555206-2	Tablou de distributie din plastic, suspendat pentru 9 module ЩРН-ПМ-9 IP40	buc	1,0000	52,28	52,280
105.	55560079	ПМА-0247Y2	buc	11,0000	192,37	2 116,070
		Total materiale de construcții				150 992,66

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,3900	98,49	38,411
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	73,2788	98,49	7 217,228
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,6000	10,80	6,480
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15tf)	h-ut.	20,4000	10,80	220,320
5.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,1040	397,30	41,320
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1014	282,92	28,688
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,5460	221,04	120,688
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,6500	221,04	143,676
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,3000	18,26	279,378
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,4000	18,26	7,304
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	13,1000	35,00	458,500
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	151,7496	35,00	5 311,236

13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0429	130,57	5,601
		Total utilaje de construcții				13 878,81

Total	Lei	342 578,76
HDC	20 %	68 515,75

Total deviz: **411 094,51**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia gradinitei de copii Nr.1 **Investitor**
or.Taraclia (OB.nr. 8312/21)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint	m3			39,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	30,00	36,30
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	30,00	3,60
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			29,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	30,00	29,10
3	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt	m3			13,500
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4500	30,00	13,50
4	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm	m2			70,098
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	30,00	19,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0090	305,50	2,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1005	318,50	32,01
	1411122201634	Piatra sparta pentru pt.drumsuri 5-10 mm	m3	0,0050	296,83	1,48
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	66,50	0,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0078	282,92	2,21
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0500	221,04	11,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	130,57	0,43

1	2	3	4	5	6	7
5	DI82D	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate mascate, executate la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			237,615 14,700
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4900	30,00	14,70
	1111000100012	Mixtura asfaltica cu agregate mascate preparata la cald	t	0,1410	1 501,08	211,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	5,42	4,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	221,04	4,64
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	397,30	1,59
6	DI82B	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			171,438 10,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3400	30,00	10,20
	1111000100013	Mixtura asfaltica cu agregate marunte preparata la cald	t	0,0940	1 595,48	149,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	5,42	4,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	221,04	4,64
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	397,30	1,59
7	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			22,500 22,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
8	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,376 4,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,58	0,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	183,33	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0100	18,26	0,18
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	10,80	0,16
9	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 50x30 mm (K=0.6)	m			1,800 1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	1,80
10	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pardosea din beton armat de 50x30 mm (k=0.6)	m			3,600 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	30,00	3,60
11	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp(k=0.6)	m			7,361 5,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,00	5,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,58	1,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	183,33	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	18,26	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15tf)	h-ut.	0,0200	10,80	0,13
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
12	08-03-591-9	Demontarea prizei de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			571,500 571,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	571,50
13	08-03-591-2	Demontarea Intreruptorului cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			483,000 483,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	483,00
14	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			9,000 9,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,00
15	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc			25,200 25,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	30,00	25,20
16	08-03-572-5	Dulap de evidenta, montar pe perete, BZUM	buc			246,791

1	2	3	4	5	6	7
						104,700
	1	Muncitor	h-om	3,4900	30,00	104,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	40,42	10,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	14,17	3,68
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	25,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,2900	98,49	127,05
17	08-03-600-2	-Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			26,100
						26,100
	1	Muncitor	h-om	0,8700	30,00	26,10
18	08-03-526-2	-Automat mono-, bi-,tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			116,008
						69,600
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,17	5,38
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	29,40	0,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,82	1,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,00	1,18
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,38	0,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	33,33	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	35,00	1,40
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			146,987
						71,100
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,42	4,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,17	1,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	98,49	69,93
20	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinate comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			111,439
						82,200
	1	Muncitor	h-om	2,7400	30,00	82,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0900	40,42	3,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	14,17	5,29
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	29,40	0,59
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	65,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	25,00	1,12
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	32,40	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	33,33	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1200	98,49	11,82
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1200	35,00	4,20
21	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			174,404
						118,800
	1	Muncitor	h-om	3,9600	30,00	118,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	14,17	7,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	29,40	0,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,82	1,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	65,00	1,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,00	1,18
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	38,38	1,84
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	33,33	2,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1400	98,49	13,79
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1200	35,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
22	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			34,467 33,900
	1	Muncitor	h-om	1,1300	30,00	33,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	14,17	0,57
23	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, 20A	buc			91,198 84,300
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	33,33	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	35,00	2,10
24	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, 40A	buc			91,198 84,300
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	33,33	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	35,00	2,10
25	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, 63A	buc			91,198 84,300
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	33,33	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	35,00	2,10
26	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, 100A	buc			91,198 84,300
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	33,33	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	35,00	2,10
27	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc			53,741 46,800
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	29,40	0,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,82	1,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	33,33	0,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	35,00	1,40
28	08-03-526-2	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			116,008 69,600
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,17	5,38
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	29,40	0,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,82	1,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,00	1,18
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,38	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	33,33	1,20
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	98,49	12,80

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	35,00	1,40
29	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			74,969 54,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	30,00	54,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	40,42	2,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	14,17	0,71
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	29,40	0,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,82	1,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	25,00	0,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	32,40	0,32
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,38	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	33,33	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	35,00	1,40
30	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			3 858,200 3 480,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	30,00	3 480,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 583,33	5,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	24,00	67,20
31	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pesuspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			4 820,159 4 440,000
	1	Muncitor	h-om	148,0000	30,00	4 440,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	24,00	74,16
32	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			3 831,130 2 649,000
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	154,55
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	29,40	121,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	33,33	10,43
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	35,00	896,00
33	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 594,300 2 946,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	30,00	2 946,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	29,40	119,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	33,33	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	25,6000	98,49	2 521,35
34	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			2 882,844 2 283,000
	1	Muncitor	h-om	76,1000	30,00	2 283,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	23 000,00	82,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	40,42	1,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	14,17	48,74
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	0,82	10,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	4,6400	98,49	456,99
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 183,007 1 143,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 583,33	4,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	14,17	21,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	33,33	14,00
36	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la	100 buc			971,277

1	2	3	4	5	6	7
		instalatie inchisa				966,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 583,33	5,28
37	08-03-591-5	Interuptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			987,957
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 583,33	3,96
38	08-03-591-3	Interuptor semietansat si etansat	100 buc			2 796,127
	1	Muncitor	h-om	76,0000	30,00	2 280,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	40,42	0,97
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	14,17	50,16
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	0,82	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	4,6400	98,49	456,99
39	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			689,204
	1	Muncitor	h-om	19,1000	30,00	573,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	0,82	10,00
	1139042	Clei "БМК-5κ"	kg	0,2000	16,50	3,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	2,9400	35,00	102,90
40	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			784,603
	1	Muncitor	h-om	21,4000	30,00	642,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	0,82	10,00
	1139042	Clei "БМК-5κ"	kg	0,4000	16,50	6,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	3,6000	35,00	126,00
41	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 856,156
	1	Muncitor	h-om	30,8000	30,00	924,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,42	42,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	29,40	24,11
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	25,00	17,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	98,49	632,31
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,1800	35,00	216,30
42	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 050,940
	1	Muncitor	h-om	34,7000	30,00	1 041,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,42	42,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	0,82	17,88
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,25	31,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	98,49	1 762,97
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	35,00	155,40
43	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			15 822,240
	1	Muncitor	h-om	62,2000	30,00	1 866,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,42	169,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	14,17	382,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	1,0000	11 916,67	11 916,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	98,49	1 487,20
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			174,198
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	32,40	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	33,33	5,33
45	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir	100 m			208,252

1	2	3	4	5	6	7
		sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				202,220
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,00	202,22
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 583,33	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,45
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	32,40	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	33,33	4,80
46	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			250,064 235,800
	1	Muncitor	h-om	7,8600	30,00	235,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 583,33	1,79
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	32,40	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	33,33	11,84
47	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			350,380 336,000
	1	Muncitor	h-om	11,2000	30,00	336,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 583,33	3,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	32,40	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	33,33	10,66
48	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			75,181 68,700
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	33,33	5,33
49	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			182,393 168,300
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 583,33	1,93
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	33,33	10,99
50	08-02-396-5	Canal de cablu pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			1 150,010 1 128,000
	1	Muncitor	h-om	37,6000	30,00	1 128,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	29,40	11,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,82	10,25
51	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV in canale de cabluri, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			569,995 528,000
	1	Muncitor	h-om	17,6000	30,00	528,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	23 000,00	24,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	32,40	0,49
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2500	45,50	17,29
52	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 209,094 1 548,000
	1	Muncitor	h-om	51,6000	30,00	1 548,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	40,42	70,73
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	29,40	73,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,82	3,69
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	25,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,25	20,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	32,40	13,28
	5009719	Fisii si catarama pentru fixare conductorilor	100 buc	0,8300	18,00	14,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4700	98,49	243,27
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	35,00	211,05
53	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, 1=3m	10 buc			1 272,693 248,700
	1	Muncitor	h-om	8,2900	30,00	248,70
	1011620	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1" rotund, diametru 20 mm	t	0,0741	12 500,00	945,83
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	23 000,00	46,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,42	32,16
54	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 772,197 570,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	30,00	570,00
	1011620	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1" rotund, diametru 20 mm	t	0,2470	12 500,00	3 133,06
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	23 000,00	44,52
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	40,42	24,62
55	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 702,735 639,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	30,00	639,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,42	52,54
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,82	6,72
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12 416,67	1 614,16
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	25,00	57,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,25	1,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	98,49	330,92
56	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 025,570 639,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	30,00	639,00
	1011612	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	10 333,33	950,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,42	36,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,82	6,72
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	25,00	60,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,25	1,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	98,49	330,93
57	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 285,778 603,000
	1	Muncitor	h-om	20,1000	30,00	603,00
	1011606	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 6 mm	t	0,0230	11 250,00	258,75
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,42	36,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,82	6,72
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	25,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	98,49	330,93
58	08-03-603-1	Cutie cu transformati coboritori	buc			53,176 42,900
	1	Muncitor	h-om	1,4300	30,00	42,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	29,40	1,18
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,2600	35,00	9,10
59	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILIR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA REELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc			72,067 71,700
	1	Muncitor	h-om	2,3900	30,00	71,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0110	33,33	0,37
60	33410012-01	Corp de iluminat LPO 03-2*36-002 UHL4	buc			200,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	33410012-01	Corp de iluminat LPO 03-2*36-002 UHL4	buc	1,0000	200,00	200,00
61	33410037-5	Corp de iluminat LPP 01-2*36	buc			281,670
						0,000
	33410037-5	Corp de iluminat LPP 01-2*36	buc	1,0000	281,67	281,67
62	33410037-6	Corp de iluminat LPP 01-2*18	buc			250,000
						0,000
	33410037-6	Corp de iluminat LPP 01-2*18	buc	1,0000	250,00	250,00
63	334000128-02	Lampi luminiscente ЛБ-36Э	buc			17,330
						0,000
	334000128-02	Lampi luminiscente ЛБ-36Э	buc	1,0000	17,33	17,33
64	334000128-01	Lampi luminiscente ЛБ-18Э	buc			17,080
						0,000
	334000128-01	Lampi luminiscente ЛБ-18Э	buc	1,0000	17,08	17,08
65	33400030	Demaror 80C-220	buc			6,250
						0,000
	33400030	Demaror 80C-220	buc	1,0000	6,25	6,25
66	33410020-6	Corp de iluminat HПП- 1301 60W IP54	buc			76,670
						0,000
	33410020-6	Corp de iluminat HПП- 1301 60W IP54	buc	1,0000	76,67	76,67
67	3340025-03	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1003	buc			192,580
						0,000
	3340025-03	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1003	buc	1,0000	192,58	192,58
68	33400150	Bec incandescent B220-235-60	buc			3,420
						0,000
	33400150	Bec incandescent B220-235-60	buc	1,0000	3,42	3,42
69	3360019-135	Priza de fisa 2 locuri instalatie deschisa PC620-3-ΦCp, IP54	buc			28,580
						0,000
	3360019-135	Priza de fisa 2 locuri la instalatie deschisa seria PC620-3-ΦCp, IP54	buc	1,0000	28,58	28,58
70	3360051-1	Priza de fisa la instalatie inchisa PC10-3-ГБ	buc			18,670
						0,000
	3360051-1	Priza de fisa la instalatie inchisa PC10-3-ГБ	buc	1,0000	18,67	18,67
71	3360010-05	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ГБ	buc			13,170
						0,000
	3360010-05	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ГБ	buc	1,0000	13,17	13,17
72	3360010-06	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa BC10-2-0-ГБ	buc			15,080
						0,000
	3360010-06	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa BC10-2-0-ГБ	buc	1,0000	15,08	15,08
73	3360009-133-1	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-ΦCP	buc			36,580
						0,000
	3360009-133-1	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa BC20-1-0-ΦCP	buc	1,0000	36,58	36,58
74	33600033-015	Cutie KM40002	buc			3,750
						0,000
	33600033-015	Cutie KM40002	buc	1,0000	3,75	3,75
75	336033-11	Cutie KM41001 92x92x45mm	buc			7,670
						0,000
	336033-11	Cutie KM41001 92x92x45mm	buc	1,0000	7,67	7,67
76	336033-08	Cutie KM41006 dim; 172x96x45	buc			33,560
						0,000
	336033-08	Cutie KM41006 dim; 172x96x45 mm	buc	1,0000	33,56	33,56
77	3331017-4	Conductor ПБ1 1,5mm2	m			2,170

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3331017-4	Conductor PIB1 1,5mm2	m	1,0000	2,17	2,17
78	3331017-5	Conductor PIB1 2,5mm2	m			3,330
						0,000
	3331017-5	Conductor PIB1 2,5mm2	m	1,0000	3,33	3,33
79	3331017-6	Conductor PIB1 4,0mm2	m			5,580
						0,000
	3331017-6	Conductor PIB1 4,0mm2	m	1,0000	5,58	5,58
80	3331017-7	Conductor PIB1 6,0mm2	m			8,750
						0,000
	3331017-7	Conductor PIB1 6,0mm2	m	1,0000	8,75	8,75
81	3331017-8	Conductor PIB1 10,0mm2	m			15,830
						0,000
	3331017-8	Conductor PIB1 10,0mm2	m	1,0000	15,83	15,83
82	3331017-9	Conductor PIB1 16,0mm2	m			28,330
						0,000
	3331017-9	Conductor PIB1 16,0mm2	m	1,0000	28,33	28,33
83	3331017-10	Conductor PIB1 25mm2	m			45,000
						0,000
	3331017-10	Conductor PIB1 25mm2	m	1,0000	45,00	45,00
84	3332024-1	Cablu BBГНГ 3x1.5mm2	m			7,750
						0,000
	3332024-1	Cablu BBГНГ 3x1.5mm2	m	1,0000	7,75	7,75
85	3332024-2	Cablu BBГНГ 3x2.5mm2	m			12,080
						0,000
	3332024-2	Cablu BBГНГ 3x2.5mm2	m	1,0000	12,08	12,08
86	3332024-01	Cablu BBГНГ 2x1.5mm2	m			5,670
						0,000
	3332024-01	Cablu BBГНГ 2x1.5mm2	m	1,0000	5,67	5,67
87	3332024-06	Cablu BBГНГ 2x2.5mm2	m			8,080
						0,000
	3332024-06	Cablu BBГНГ 2x2.5mm2	m	1,0000	8,08	8,08
88	441000-1560	Teava PIBX d=20mm	m			6,170
						0,000
	441000-1560	Teava PIBX d=20mm	m	1,0000	6,17	6,17
89	441000-1563	Teava PIBX d=32mm	m			10,920
						0,000
	441000-1563	Teava PIBX d=32mm	m	1,0000	10,92	10,92
90	44400011	Teava din otel d=20mm	m			16,830
						0,000
	44400011	Teava din otel d=20mm	m	1,0000	16,83	16,83
91	3337100011-05	Canal pentru cabluri 20x10, CKK-020-010-1-K01 marca "Элекор"	m			6,830
						0,000
	3337100011-05	Canal pentru cabluri 20x10, CKK-020-010-1-K01 marca "Элекор"	m	1,0000	6,83	6,83
92	44400071-04	Furtun metalic izolat P3-Ц-X D=20mm	m			12,160
						0,000
	44400071-04	Furtun metalic izolat P3-Ц-X D=20mm	m	1,0000	12,16	12,16
93	44400071-09	Furtun metalic izolat P3-Ц-X D=40mm	m			32,500
						0,000
	44400071-09	Furtun metalic izolat P3-Ц-X D=40mm	m	1,0000	32,50	32,50
94	3370007	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0.25	buc			591,330
						0,000
	3370007	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0,25-220/12	buc	1,0000	591,33	591,33
		3. Capitolul 3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
95	555051-2	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-100-01 (IIIY)	set			1 908,330 0,000
	555051-2	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-100-01	set	1,0000	1 908,33	1 908,33
96	5550151-08	Contor electric trifazat ZMD 310 CT3x220/380V, 5A-100A	buc			9 100,000 0,000
	5550151-08	Contor electric trifazat ZMD 310 CT3x220/380V, 5A-100A	buc	1,0000	9 100,00	9 100,00
97	5550252-9	Intrerupator automat 3p, 80A, BA47-100/3/80C	buc			204,970 0,000
	5550252-9	Intrerupator automat 3p, 80A, BA47-100/3/80C	buc	1,0000	204,97	204,97
98	555206-2	Tablou de distributie din plastic, suspendat pentru 9 module ЦПН-Пм-9 IP40 dim:216x158x100	buc			52,280 0,000
	555206-2	Tablou de distributie din plastic, suspendat pentru 9 module ЦПН-Пм-9 IP40	buc	1,0000	52,28	52,28
99	55500087-29	Dulap de distributie ЦПН-12з-074 У2 IP54, 240x330x120	buc			668,170 0,000
	55500087-29	Dulap de distributie ЦПН-12з-074 У2 IP54, 240x330x120	set	1,0000	668,17	668,17
100	55500087-30	Dulap de distributie ЦПН-24з-074 У2 IP54, 410x330x120	buc			738,420 0,000
	55500087-30	Dulap de distributie ЦПН-24з-074 У2 IP54, 410x330x120	set	1,0000	738,42	738,42
101	55500087-31	Dulap de distributie ЦПН-36з-074 У2 IP54, 540x330x120	buc			1 265,670 0,000
	55500087-31	Dulap de distributie ЦПН-36з-074 У2 IP54, 540x330x120	set	1,0000	1 265,67	1 265,67
102	55600079	Demaror magnetic ПМА-0247У2	buc			192,370 0,000
	55560079	ПМА-0247У2	buc	1,0000	192,37	192,37
103	33700306-10	Contactator КМИ-11260, 12А, 220В IP54	buc			341,420 0,000
	33700306-10	Contactator КМИ-11260, 12А, 220В IP54	buc	1,0000	341,42	341,42
104	337000402	Releu termic РТИ-1316, 12А	buc			106,080 0,000
	337000402	Releu termic РТИ-1316, 12А	buc	1,0000	106,08	106,08
105	33700307	ContactatorКМИ-11860, 18А, 230В IP54	buc			369,620 0,000
	33700307-14	Contactator КМИ-11860, 18А, 230В IP54	buc	1,0000	369,62	369,62
106	337000409-12	Releu termic РТИ-1321, 18А	buc			106,080 0,000
	337000409-12	Releu termic РТИ-1321, 18А	buc	1,0000	106,08	106,08
107	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20, 20A	buc			57,870 0,000
	555-100011-1	Intreruptor cu pirghie BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	57,87	57,87
108	555-100011-4	Intreruptor BH32/3/40, 40A	buc			57,870 0,000
	555-100011-4	Intreruptor cu prighie BH32/3/40, 40A	buc	1,0000	57,87	57,87
109	555-100011-5	Intreruptor BH32/3/63, 63A	buc			62,400 0,000
	555-100011-5	Intreruptor cu pirghie BH32/3/63, 63A	buc	1,0000	62,40	62,40
110	555100011-6	Intreruptor BH32/3/100, 100A	buc			73,920 0,000
	555-100011-6	Intreruptor cu pirghie BH32/3/100, 100A	buc	1,0000	73,92	73,92
111	5550236-4	Intrerupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-	buc			26,080

1	2	3	4	5	6	7
		29/1/3B				0,000
	5550236-4	Intrerupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-29/1/3B	buc	1,0000	26,08	26,08
112	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc			20,010
						0,000
	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,0000	20,01	20,01
113	5550236-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc			20,010
						0,000
	5550236-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,0000	20,01	20,01
114	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A, BA47-29/1/20B	buc			23,450
						0,000
	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A, BA47-29/1/20B	buc	1,0000	23,45	23,45
115	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			20,010
						0,000
	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	20,01	20,01
116	5550243-4	Intrerupator automat cu 3 pol, 4A, BA47-29/3/4B	buc			70,420
						0,000
	5550243-4	Intrerupator automat cu 3 pol, 4A, BA47-29/3/4B	buc	1,0000	70,42	70,42
117	5550243-8	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29/3/10B	buc			70,420
						0,000
	5550243-8	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29/3/10B	buc	1,0000	70,42	70,42
118	5550243-10	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B	buc			56,330
						0,000
	5550243-10	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B	buc	1,0000	56,33	56,33
119	5550243-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20B	buc			61,030
						0,000
	5550243-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20B	buc	1,0000	61,03	61,03
120	5550243-13	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29/3/32B	buc			63,700
						0,000
	5550243-13	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29/3/32B	buc	1,0000	63,70	63,70
121	5550243-14	Intrerupator automat cu 3 pol, 40A, BA47-29/3/40B	buc			70,420
						0,000
	5550243-14	Intrerupator automat cu 3 pol, 40A, BA47-29/3/40B	buc	1,0000	70,42	70,42
122	5550243-16	Intrerupator automat cu 3 pol, 63A, BA47-29/3/63B	buc			87,580
						0,000
	5550243-16	Intrerupator automat cu 3 pol, 63A, BA47-29/3/63B	buc	1,0000	87,58	87,58
123	5550244-10	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc			58,500
						0,000
	5550244-10	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc	1,0000	58,50	58,50
124	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc			58,500
						0,000
	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,0000	58,50	58,50
125	5550237-12	Intrerupator automat cu 1 p, 13A, BA47-29/1/13C	buc			23,000
						0,000
	5550237-12	Intrerupator automat 1p, 13A, BA47-29/1/13C	buc	1,0000	23,00	23,00
126	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc			138,680
						0,000
	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-	buc	1,0000	138,68	138,68

1	2	3	4	5	6	7
		12/2/10/30, 10A, 30mA				
127	5550295-6	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc			138,680 0,000
	5550295-6	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	1,0000	138,68	138,68
128	5550295-9	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/25/10, 25A, 10mA	buc			236,250 0,000
	5550295-9	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/25/10, 25A, 10mA	buc	1,0000	236,25	236,25
129	33410001-5	Punct de comanda cu butoane ПKE-222-2	buc			74,320 0,000
	33410001-5	Punct de comanda cu butoane ПKE-222-2	buc	1,0000	74,32	74,32
130	33410001-16	Punct de comanda cu butoane ПKE-222-1	buc			40,830 0,000
	33410001-16	Punct de comanda cu butoane ПKE-222-1	buc	1,0000	40,83	40,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.